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ILANCI KONTABEL

Nr

Emertimi

Shenime

Viti ushtrimor

2014

Viti paraardhes

2013

AKTIVET

Aktive Afatshkurtra

61338,975

56881,427

Aktive monetare

(2)

5234,402

1004,736

‘Lerivativet dhe aktive te mbajtura per tregtim

i)| Derivativet

)| Aktive te mbajtura per tregtim

Totali 2

3| Aktive te tjera financiare afatshkurtra

46502,829

35595,608

i|Llogari/Kerkesa te arktueshme

38892,875

28765,925

7609,954

6829,683

i)|Instrumente te tjera borxhi

)
)| Llogari/Kerkesa te tjera arktueshme
)
)

investime te tjera financiare

Totali 3

46502,829

35595,608

4|Inventari

1100,944

7030,944

Lende te para

1100,944

7030,944

Prodhim ne proces

0

0

Malira per rishitje

)
)
)|Produkte te gatshem
)
)

Parapagesat per furnizime

Totali 4

1100,944

7030,944

5|Aktive biologjike afatshkurtra

6|Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje

7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

8500,800

8500,800

Totali iAktiveve Afatshkurtra (1)

| Ut )
\

Aktivete Afatgjata

4261,717

4749339

1|Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara

iIIAksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

)
)

it | Aksione dhe letra te tiera me viere
)

Liogari/Kerkesa te tjera arktueshme afatgjata

Totali 1.

2|Aktive Afatgjata Materiale

4261,717

4749 339

i) Toka

1566,932

1649,402

)
)|Ndertesa
y|Makineri dhe paisje

2694,785

3081,026

/Y| Aktive te tiera afatgjata materiale

18:911

1Totali 2.

4261,717

4749,339

Aktive Biologjike afatgjata

3
4|Aktive afatgjata jomateriale

Emri i mire

)
)|Shpenzimet e zhvillimit
)| Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4.

5!Kapitali aksionar i papaguar

6|Aktive te tjera afatgjata ro

Totali i Aktiveve Afatgjata (1l )

TOTALI | AKTIVE (1 +11) o>

65600,692

56881,427

et ———




BILANCI KONTABEL

Viti ushtrimor | Viti paraardhes
Nr Emertimi Shenime 2014 2013
PASIVET DHE KAPITALI
[ Detyrimet afatshkurtra 7247,225 4925,066
~_1|Derivativet
o 2|Huamarrjet
(iy{Huat dhe obligacionet afatshkurtra
_____ (i){Kthimet/ ripagesat e huave afatgjata
- (ii)|Bono te konvertueshme
Totali 2
3|Huate dhe parapagimet 7247,225 4925,066
()| Te pagueshme ndaj furnitoreve 4749,070 313,401
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve 1394,423 300,030
i (i) [Detyrnime tatmore 18- (A0 ) hoAwos - L) IKEo33 % 270,190 178,095
! (iv)|Hua te tiera AL ) ’ 833 542 4133540
E (v)|Parapagimet e arketuara
» Totali 3 7247225 4925,066
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra
:U 5|Provizione afatshkurtra
- Totali Detyrimeve Afatshkurtra (1)
i [DETYRIMET AFATGJATA 17398,820 14678,158
1|Huate afatgjata
5 (i)[Hua, Bono dhe detyrime nga geraja financiare
i (i) Bonot e konvertueshme i
Totali 1 r
! 2{Huamarrie te tjera afatgjata 17398,820 14678,158 ;
[ 3|Provizionet afatgjata
B 4|Grantet dhe te ardhurat e shiyra '
Totali i detyrimeve afatgjata (11 ) 17398,820 14678,158 .
i Totali i detyrimeve !
il [Kapitali 40954,647 37278,203 5
1|Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) .
2{Kapitali i shogerise meme (PF te konsoliduara)
3|Kapitali aksinar 32500,000 32500,000
~__4}Primi i aksionit : .
____SiNjesite ose aksionet e thesarit(Negatived ;
6iRezerva statusore i
7|Rezerva ligjore 9773 9,773 i
8iRezerva te tjera ‘,
9|Fitimet e pashperndara 4768,430 3880,378 |
» 101F timi (Humbja ) e vitit financiar 3676,444 888,052 i
o Totali i kapitalit ( Il ) 40954,647 37278,203
B TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT( I+1i+iil) 65600,692 56881,427




F PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE - Klasifikimi | shpenzimeve sipas natyres

e
Viti ushtrimor | Viti paraardhes
Nr Emertimi 2014 2013
1|Shitjet neto 40296,066 23347772
~_2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0
A INdryshimi i inventarit te produkteve te gatshem € ne proces 0
4 Materialet e konsumuara 17381,585 12186,179
5|Kostot € punes 7303,007 6901,766
(1)|Pagat 6256272 , 5914110
{ii)|Sigurimet shogerore 7046 7357 _ 987,656|
6{Amortizimi dhe zhvleresimet 702,457 863,370V
7|Shpenzime te tjera 9452 589 2508,405
8| Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 34839,638 22459,720

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 1+2+3-8 ) 5456428 888,052
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

12 1|Investime te tjera financiare afatgjata

12 2| Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (1131,199)
12 3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit

12 4| Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

fotali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)

Shpenzime te pazbrit 2171,660
14|Fitimi(Humbja) para tatimit ( 9+/-13 ) 4325229 3059,712
15/Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 648,785 458,957
16|Fitimi{Humbja) neto e vitit financiar ( 14 -15) 3676,444 429,095
17| Elemente te pasqyrave te konsoliduara

R

109 089 -




3 PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE - Sipas metodes direkt

Emertimi Viti ushtrimor 2014

Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Parate e arketura nga klientet 31114,539|  16869,500
Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (23620,799)| (22224,017)
Parate e ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar (55,208){  (2508,405)
Tatimi | paguar (2087,670) (560,762)
Paraja neto nga veprimtaria e shfrytezimit (8423,684)
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese

Blerje aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese

Fluksi | parave nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

| e ardhura nga huamarrjet afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare (1131,196)

Dividente te paguar

Paraja neto nga veprimtaria e financimit

Shtesat neto ne para dhe ekujvalente likujditetesh 4219,666 698,661
Para dhe ekujvalente likujditetesh ne fillim te ushtrimit 1004,736 306,075

5234.,402 1004,736

Para dhe ekuivalente likujditetesh ne fund te ushtrimit




4  PASQYRA E LEVIZJEVE TE KAPITALEVE

Kapitali
aksionar

Primi i
aksionit

thesarit

Rezerva

Aksionet e|statusore
dhe ligjore dare

Fitimi i
pashpern

e

ve te
Totali |[pakices

Zoterimet

aksionare

Totali

Pozicioni me
21 dhjetor
2006

Efektii
ndryshimeve
nga polirikat
kontabel

Fitimi neto per
periudhen
kontabel

Dividentet e
paguar

Rritja e
rezerves se
kapitalit

Emetimi i
aksioneve

Pozicioni me
31 dhjetor
2011

100,000

Fitimi neto per
periudhen
kontabel

Dividentet e
paguar

Emetimi i
kapitalit
aksionar

Aksione te
thesarit te
riblera

Pozicioni me
31 dhjetor
2013

32500,000

9,773] 4768,430

37278,203

(=]

37278,203

periudhen
kontabel

3676,444

3676,444

o

3676,444

[Dividentet e
paguar

kapitalit
aksionar

Aksione te
thesarit te

Pozicioni me
31 dhjetor

32500.000

8444 874

40954,647

40954,647

2013
¥
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ERIA"2 A " shpk
JO93T12250T

Pasqyre Nr.1

Né ooo/lLeké

ANEKS STATISTIKOR
| Rt L?;‘;':"::;e St;:;:’;;or Viti 2014 Viti 2013
! !Shitiet gjithsej(a+ b +c ) 70 11100 40314 |23347
; &) :“ e ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703]11101
' Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 40314 23347
| ¢)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
| 2) |Qeraja 7081 111041
B} Komisione 7082 111042
¢) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve
né proces : 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga | cili: Prodhim | aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
| 6 1 Té tjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I) |Totali i te ardhurave = (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 40314 23347

SHOQERIA"2 A " shpk
NIPT .J93112250T

ministratori

Pasqyre Nr.2

Né coo/lLeké




ANEIS STATISTIKOR
Numri i Kodi
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor | Vit 2014 Viti 2013
e, shpenzime (at/-b+c+/-d+e) ) 60 12100
lerje/shpenzime materiale dhe materiale t€ tjera 601+602 12101 17381 12186
Ndryshimet e gjéndjeve te Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra té blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e giéndjeve té Malirave (+/-) 12104
ie_-) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
| 2 |Shpenzime per personelin (a+h) 64 12200
a- | Pagat e personelit Ga1 12201 6256 5914
h- | Shpenzimet pér sig shogérore dhe shéndetsore 544 12202 1047 987
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 702 863
| 4 |Shérbime nga té treté {atb+crd+e+f+grh+itj+k+i+m) 61 12400
et L ngE nen-koniraktoret 12401
by i'rgimg te perg)ithshme 611 12402 931
¢ |Qera 613 12403
d) {Mirembajtje dhe riparime 615 12404 1024
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
__E_) Kerkim studime 617 124086
* 1%harhime 18 tjera 518 12407 892 2508
hy |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
1) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
1) |Transferime, udhetime. dieta 625 12410 2521
kj |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 183
i)y |Shpenzime transporti 627 12412
par Blerje 6271 124121 2495
| _per shitje 6272 124122
il Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 1186
| 5 |Tatme dne taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) jAkciza 633 12502
| &) }'ff:&_ sa dhe tarifa vendore 6534 12503 1552 537
| G) jiaksa b iegistimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
1i) | Totali i shpenzimeve l1=(1+2+3+4+5) 12600 35970 22995
informate: Viti 2014 Viti 2013
1INumri mesatar i te punesuarve 14000 1
. 2]Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
_nga ie cilat’ asete te reja )A\ ‘-“%r“ 150011
by | Pakesimii aseteve fikse A,/‘)V s 15002
nga te cilat shitia e aseteve ekzistuese / 0‘1 P\ 4 150021




NIPTI_J93112250T

Shogeria "2 A "Sh.P.K

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

! s : Gjendje . Gjendje
k8 Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2014
B -_'f- Toka 0
2 [Ndertime 1649,402 1649 402
3 [Makineripaisje 1384,987 214 822 1599,809
4 |Mjete transporti 1696,039 1696,039
| 5 kompjuterike 18,911 18,911
1 |2yre 0
| 2 |AQT proces 0
o 0
4 0
TOTALI 4749 339 214,822 0 4964,161
Amortizimi A.A.Materiale 2014
o 1 Gjendje Gjendje
| Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2014
1 |Toka 0
2  iNdertime 805,521.00 82,470 887,991
3 |Makineri paisje vegla 4699,706.00 276997 4976,703
4 |Mijete transporti 3418,961 339,208 3758,169
5 lkompjuterike 147 757 3782 151,539
1 Zyre '
|2 0
3 0
A 0
TOTALI 9071,945 702,457 0 9774,402
Vliera Kontabel Neto ¢ A.A.Materiale 2014
o = N Gjendje ; Gjendje
| |8 Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2614
[ 1 [Toka 0
|2 |Ndertime 1649 402 82,470 1566,932
3 |Makineri paisje vegle 1384 987 214822 276997 1322,812
4 |Mjete transporti 1696,039 339,208 1356,831
5 [kompjuterike 18,911 3782 15,129
- 1 |2yre 0
| 2 IAxtive ne Proces 0
3 0
4 0
TOTALI 4749,339 214,822 702 457 4261,704




Shogeria " 2 A "Sh.P.K
NIPTI_J93112250T

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
Tregti Tregti karburanti
Tregti Tregti ushgimore, pije
Tregti Tregti materiale ndertimi
Tregti Tregti cigaresh
Tregti Tregti artikuj industrial
Tregti Farmaci
~ 7{Tregti Eksport malirash 35677
21 Tregti Tregti te tjera 4636
e Totali i te ardhurave nga tregtia
~ 9iNdertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
1| Ndertim Ndertime te tjera
Totali i te ardhurave nga ndertimi
12{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lioji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
|_15|Prodhim Prodhim ushgimere
16{Prodhim Prodhim pije alkolike, et
17|Prodhim Prodhime energji
18{Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19{Prodhim Prodhime te fjera
i Totali i te ardhurave nga prodhimi
20{Transport |Transport mallrash
~21|Transport _|Transport malli nderkombetare
“!Transport [ Transport udhetaresh
2| iransport _|Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
| 24|Sherbimi__ |Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
|_27|Sherbimi __|Bar restoranie
28!Sherbimi  [Hoteleri
29|Sherbimi___jLojra Fati
| 30{Sherbimi _ |Veprimtari televizive
31|Sherbimi | Telekomunikacion
| 32|Sherbimi__|Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  {Profesione te lira
34|Sherbimi  [Sherbime te tjera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet
| TOALI (1+1I+1+1V+V) 40313
;;Te punesuar mesatarisht per vitin 2013 Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 20.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 20
Me page nga 30.001 deri_ne 66,500 leke 4
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 lekg*\
Me page me te larte se 84.100 leke /0
24

" Totali /g V' oF gw
/@ ol




Shogeria "2 A "Sh.P.K
NIPTI_J93112250T

INVENTARI E PER VITIN 2014

. Lloji automjetit Kapaciteti Targa Viera neto
1{Makine Transporti Man 8 Ton El 7537 B 2000,000.00
2|Makine transporti Super Liaz 8 Ton AA518CK 500,000.00
3{Makine Transporti Man 8 Ton AA 789 CR 180,000.00
4|Rimorkio Automjeti 3 Ton AAR 787 100,000.00
5|Rimorkio Automieti 3 Ton AAR 789 80,000.00
6|Fadrome 25m3 Pa targe 200,000.00
7|Fadrome 2m3 Pa targe 200,000.00
8| Traktor s 100 me ruspe S 100 Pa targe 300,000.00
9| Traktor me samar DT 85 Pa targe 300,000.00

10{Organello me motorr Nafte Pa targe 380,000.00

11{Vinc pirun Nafte Pa targe 291,666.00

Vinc Pirun Nafte Pa targe 291,666.00

13| Vinc Pirun Nafte Pa targe 291,666.00

5114,998.00




Shoqgeria "2 A "Sh.P.K

NIPTI_J93112250T

]

INVENTARI E PER VITIN 2014

Nr. Lloji automjetit Njesi matjes| Sasia Crmimi Viera
11 Trupa Ahu m3 32 7,000.00 224,000.00
_ZyTiupa Pishe m3 12 8,000.00 96,000.00
3|Friza m3 9] 20,000.00 180,000.00
4|Element m3 8] 32,000.00 256,000.00
5|Dru Zjarri m3 71 1,000.00 71,000.00
6{Derrasa m3 191 14,000.00 266,000.00
7{Skrap kg 320 25.00 8,000.00
]
Shuma 1101,000.00




